REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°.120 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL

‘SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS DE

BALONES

INTRAGASTRICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN
SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA
UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”, PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN
LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR.

OFERTA:

1. ADVANCED MEDICAL LINE S.A.

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
ADVANCED MEDICAL LINE S.A.

NIT. 900.042.302 - 4
Certificado de existencia y representacién legal o 38 - 40
documento que haga sus veces
Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de 41 -42
la Nacién
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 44 X
Carta de presentacién de la propuesta 1 X
Compromiso Anticorrupcion 47 - 48 X
Manifestacién sobre inhabilidades e 49 X
incompatibilidades
Registro Unico Tributaric (RUT) 31 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 43 X
por la Contraloria General de la Replblica
Certificaciones de Experiencia 11-30 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma ADVANCED MEDICAL LINE S.A.
qgue CUMPLE con los requisitos de orden juridico para participar en el presente proceso de

seleccidn




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

2. JOMEDICAL S.A.S.

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
JOMEDICAL S.A.S.
NIT. 800.088.519-0
Certificado de existencia y representacion legal o 24 - 26 X
documenteo gque haga sus veces
Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de 28-29
la Nacion
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 33 X
Carta de presentacion de la propuesta 4-5 X
Compromiso Anticorrupcion 35-36 X
Manifestacion sobre inhabilidades e 38 I X
incompatibilidades
Registro Unico Tributario (RUT) 40 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 31 X
poer Ia Contraloria General de la Republica
Certificaciones de Experiencia 42 - 44 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma JOMEDICAL S.A.S. que debe
SUBSANAR los documentos correspondientes al Numeral 2 contenido en la invitacion del
presente proceso de contratacidon toda vez que de acuerdo a su contenido, las
certificaciones adjuntas en la oferta no suman el 100% del presupuesto asignado para el
presente proceso de contratacion, tal como aparece en la invitacion:

2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

La experiencia del proponente debe ser acreditada con cualquiera de los siguientes documentos:

3.1. ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA PERSONAS NATURALES Y/O JURIDICAS:

Allegar de_1 a 03 certificaciones de contratos publicos y/o privados cuyo

objeto sea igual o similar al de la Invitaciéon, ejecutados en los ultimos dos

anos y que su sumatoria_sea igual o superior al 100% del presupuesto

asignado en presente proceso. (Negrilla Fuera de Texto)
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMATD CDMITE TECNICO EVALUADOR

ADVANCED MEDIC AL LINE

CERTIFICADD
CAPACIDAD
ALMACENAMIETO CARYA CERTIFICADD
VIGENTE FECHA DE CARTA DE
RTA
CTERISTI OTDRGADO POR UISTCR‘?BUCIDN o:;m:mﬁm VENCIMVENTD | COMPROMISO l:ncn::r:g:qfsc
SELECCION DE MiNIMA CUANTIA No 120/2015 | FicHa TEQNICA MUESTRA CA“ACAS REGISTRO INVIMA INVIMA AUTORIZAGA Las EnTREGag | W@INFERIOR A 24| ASESDRIA POST |  CDDIGD DE PR CAMBIDS GARANTIA 2
VIGENTE CERTIFICACIDN DE MESES CONTADOS VENTA BARRAS TECNICA g
TECNICAS CONCERTO {comercializadores| DEACUERDD A A FARTIR DE LA ¥ APOYD PCR BAJA 2
importadores) | REQUERIMIE 2
Tecnicope | © MPontadores) DE?‘;U?E’:VE(;S ENTREGA TECNDLOGICO ROTACIDN E
CONDICIONES a
SANITARIAS ¥
BPM [fabricantes)
men | e | T e O | oo femne| 2 e | g0 e | 0 | e el 52 e Yo 12| e | e | 10 e Jeume] 22| ek | cumenc | 12| ons {conmie | 29 fons || 22| i [ cunme i | ms [come 2
GRUPO 1
no cumple no
anexan carta de
s Msgors SO NSRS CONKT 0E ¥ % x 4 X 5 % & % 5 X g X 5 X w| x M cumpr:-imxsu de
FETIRY cambios y no
anexan Larta
distribucion

no cumple ng anexan carta de compromiso de cambios y o anexan carta distrfbucion

COMITE TECNICD EVALUADDR PERFUSIDN

NOTA: DE CUERDC A LC COMENTADO ¥ ASESORADO POR EL COMITE JURIDICO ESTRUCTURADOR, LO ANTERIOR PUEDE SER SUBSANADO DENTRO DEL TIEMPO ESTABLECIDO EL CRONOGRAMA DEL PROCESO




HOSFITAL MILITAR CENTRAL
FORMATO COMITE TECNICO EVALUADOR

"?U-r.‘ (I r CMg
(juJLun W
EJ{J ‘

JOMEDICAL
CERTIFICADO
CAPACIDAD
ALMACENAMIETO CARTA CERTIFICADO
VIGENTE FECHA DE €ARTADE
2 CARTA D
CARACTERISTS OTGRGADO POR DlSTE:;EZIDN orfgzrf.:ﬁgxn gy | VENCIMIENTO | COMPROMISO COMFROM!ESG f
SELECCION DE MINIMA CUANTIA No 120/2015 FICHA TECNICA REGISTRO INVIMA INVIMA NO iNFERIOR A 24| ASESORIA POST | CODIGO DE GARANTIA g
MUESTRA cas AUTORIZADA | LAS ENTREGAS POR CAMBICS 5
VIGENTE CERTSFICACION DE T MESES CONTADOS|  VENTA BARRAS TECNICA g
TECNICAS CONCEPTO {camercializadares| DE ACUERDO A A PARTIR DE LA ¥ APOYO POR BAJA g
) b £
Tecnicope | B imPortadores] RDEE?ISJIE:IEI:\EIEESN;R ENTREGA TECNOLOGICO ROTACIDN g
CONDICIDNES £
SANITARIAS ¥
EPM (fabricantes)
mem | Eoe e e | e e e} g2 enme | 2| e e | Lo ) 8 e || 2| o e | 2, e [0 50| s e i e | emvne| 5[ en e i | me [ ammne |

1IBE2G0N4E

BALON INTRAGASTAC G JGN KT Sl RETIRS|

33 X

63

58| X 0

73

74

75 X

77

8-

78

NO CUMPLE

NO CUMPLE ND ANEXAM CARTA DE CODIGD DE BARRAS

DE ACUERDD A LA EXPERIENCIA QUE EL SERVICIO DE GASTRDENT ERGLDGIA HA TENIDD CON LA MARCA, EL MANEID DEL KIT DE RETIRO PRESENTA MAS CDMPLENDAD PDR RIESGD DE DARD DEL CANAL DEL ENDDSCDPID ¥
MAYDR TIEMPD EN LA DURACIDN DE EXTRACCIDN DEL BALDN CDNILEVANDD A MAYDR TIEMPD DE ANESTESIA Y AUMENTD EN £L CDSTD DE MANTENIMIENTD DE EQUIPDS DE LA INSTITUCION.

NOTA: DE CUERDC A LO COMENTADO Y ASESORADO PDR EL COMITE JURIDICO ESTRUCTURADOR, LO ANTERIOR PUEDE 5ER SUBSANADO DENTRO DEL TIEEMPD ESTABLECIDD EL CRONOGR AMA DEL PROCESQ

COMITE TECNICO EVALUADOR PERFUSIDN
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Bogota, D.C., 15 de Julio de 2015

GRUPO GESTION CONTRATOS

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

Objeto: Evaluacion Econdmica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion
de Minima Cuantia No 120 del 2015

Evaluacién Econdmica y verificacion financiera del proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 120, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS
BALONES INTRAGASTRICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA
QUIRURUGICO, MONITORIZACION Y MANEJO DE LOS USUARIOS Y BENEFICIARIOS
DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES DEL
ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO TOTAL
No. OFERENTE OFERTADO (iva Incluido
clando aplique)
1 JOMEDICAL NIT. 800088519-0 $ 2.490.457
2 ADVANCE MEDICAL LINE S.A. NIT. 900042302-4 $3.110.000

De acuerdo a la Invitacion publica de Minima Cuantia No 120 para la EVALUACION
ECONOMICA. “El precio seré el factor determinante para escoger al contratista. En
consecuencia, quien presente MENOR VALOR UNITARIO TOTAL POR EL ITEM para ef
presente proceso de seleccion, resultaré adjudicatario; .Para ello el oferente debera allegar
el Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA” debidamente
diligenciado, suscrito por ef representante legal o apoderado, segun el caso”.

Toda vez que la Propuesta Economica de Menor Valor Ofertado por el ltem requerido para
el Presente Proceso de acuerdo al Objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO
QUIRURUGICOS BALONES INTRAGASTRICOS PARA LA REALIZACION DEL
PROGRAMA QUIRURUGICO, MONITORIZACION Y MANEJO DE LOS USUARIOS Y
BENEFICIARIOS DEL SUBSISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES DEL
ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL” Corresponde a la
Propuesta Econémica presentada por la firma JOMEDICAL NIT. 800088519-0; quienes
NO CUMPLIERON TECNICAMENTE, se procede a Evaluar Econémicamente y
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HOSPITAL I
MILITAR _@unoerensh @& purvopals
CENTRAL
nszf—gi_;,_g{ . W
Financieramente ala firma ubicada en segundo lugar de acuerdo al numeral 4. Del
Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la Contratacion de Minima Cuantia del
Decreto No 1082/2015 de acuerdo a los siguientes resultados:
— " ADVANCED MEDICAL LINE S.A. NIT.
PRECIO DE REFERENCIA 9000423024
T CUMPLE
: :NO
CODIG . . UNIDA VIR Vir vir :
N 0 gglsﬁg‘gﬁi,og D vir |iva| unitario Vit VIRiva | Unitario ?,g%g‘g
® | INTER SERVICIO” MEDID | Unitario | 16 | Total WA | Unitario 16% Total IVA BB
NO A Yo incluido incluido REFERE
NCIA
BALON
INTRAGAS UNIDA $1950.000| $0 |$1.950.000
TRICO
KITOE | 5yq | UNIDA
118629 RE-f”RO 2 $ 1.000.000 | $ 160.000 | $ 1.160.000
T | oosg |Conformad | o | uNipa R ' e
o por Pinza | . D
y Punzén) on
VALOR NO
UNITARIO $2.490.457 | 0 |$ 2490457 $3.110.000 | o i
TOTAL

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA ADVANCE MEDICAL LINE S.A. NIT.
900042302-4 NO CUMPLE CON EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR
LA ADMINISTRACION; POR LO TANTO, NO SE VERIFICA FINANCIERAMENTE.

CONSOLIDADO

T CONCEPTO CANTIDAD
No. OFERENTE ECONOMICO | CONCEPTO | o e oo | ESTIMADA A
Y TECNICO |t s | ADQUIRIR
FINANCIERO "
JOMEDICAL NIT. Por
1 800088519-0 CUMPLE | NO CUMPLE Suministro
ADVANCE MEDICAL $ 20.000.000 Aaot
2 LINE S.A. NIT, NO CUMPLE | NO CUMPLE ;aes;f, 3;;:
9000423024 puesto |

De acuerdo a los resultados producto de Ia Evaluacion y Verificacién Financiera para
el presente proceso NO SE HABILITAN Y SE EVALUAN COMO NO CUMPLEN a las
Propuestas presentadas por las firmas JOMEDICAL NIT. 800088519-0 v ADVANCE
MEDICAL LINE S.A. NIT. 900042302-4

Atentamente,

P.D. Cesat
Comité Econd

Tlapod Dosar oy Paray Murtsdo
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